
 SK Horní Bříza z.s. 

Horní Bříza,  Na Strži 791 , 330 12   Horní Bříza 

IČO: 147 02 983 

Člen České unie sportu | FAČR 

 

 

tel.: +420 721 333 462  |  IČ: 14702983  |  č. účtu:  724927389/0800                     skhornibriza@seznam.cz, datová schránka: rtk3ufx   

 

 

Vlastník: Město Horní Bříza, IČ: 00257770 

Provozovatel areálu: SK Horní Bříza z.s., Na Strži 791, Horní Bříza IČ: 147 02 983 

 

 

PROVOZNÍ A NÁVŠTĚVNÍ  ŘÁD SPORTOVNÍHO AREÁLU 

SK Horní Bříza z.s. Na Strži 791, 330 12 Horní Bříza 

 
 

I. Základní ustanovení 

 

1) Provozní řád určuje závazná pravidla chování všech návštěvníků, sportovců a uživatelů, 

kteří vstupují do prostoru sportovního areálu za účelem sportovních aktivit, sledování 

sportovních utkání, a návštěvy restaurace, která je součástí sportovního areálu. 

 

2) Účelem provozního a návštěvního řádu je zejména zajištění bezpečnosti osob, jejich 

zdraví a majetku a současně zajištění ochrany zařízení a veškerého majetku 

nacházejícího se v jeho prostorách. 

 

3) Každý návštěvník svým vstupem do prostoru areálu bere na vědomí, že je povinen 

dodržovat veškeré podmínky a pravidla chování stanovené tímto provozním a 

návštěvním řádem a zavazuje se je dodržovat. 

 

 

 

II. Využívání sportovního areálu 

  

 1)    Sportovní areál obsahuje fotbalové hřiště s travnatým povrchem, které má pevně  

   zabudovány dvě fotbalové branky, umělé osvětlení, střídačky pro domácí a hosty, garáže         

a nádrž pro umělé zavlažování. Dále se v areálu nachází fotbalové hřiště s umělým   

povrchem, včetně dvou pevně zabudovaných branek, střídaček pro hosty a domácí a 

umělého osvětlení. Součástí areálu je budova, kde se nachází šatny pro hráče a rozhodčí, 

jsou zde toalety, sprchy, sklad apod.). V areálu je dále restaurace včetně krytého 

venkovního posezení a samostatně stojícího kiosku (hlasatelny).  

 

 

2) Areál může být využíván pouze ke sportovní a tělovýchovné činnosti, pro které byl 

vybudován, a to především pro fotbal a k návštěvě restaurace. Ostatní činnosti na 

hracích plochách nebo v celém areálu musí být povoleny provozovatelem areálu. 

 

   

III. Vstup a pobyt v zařízení 

 

1) Vstupovat a pobývat v zařízení mohou návštěvníci v době tréninků mužstev, v době 

zápasů mužstev a v otevírací době restaurace. Na akce, při kterých je vybíráno vstupné, 

mailto:skhornibriza@seznam.cz


 SK Horní Bříza z.s. 

Horní Bříza,  Na Strži 791 , 330 12   Horní Bříza 

IČO: 147 02 983 

Člen České unie sportu | FAČR 

 

 

tel.: +420 721 333 462  |  IČ: 14702983  |  č. účtu:  724927389/0800                     skhornibriza@seznam.cz, datová schránka: rtk3ufx   

 

mohou vstoupit návštěvníci pouze po zakoupení a předložení řádné vstupenky dle 

pokynů u vstupu do areálu. 

 

2) Na požádání pořadatelské služby je návštěvník povinen se kdykoli prokázat platnou 

vstupenkou, případně obdobným dokladem. V opačném případě je povinen bezodkladně 

opustit prostory zařízení. V opačném případě bere na vědomí, že bude z prostor zařízení 

vyveden. 

 

3) Vjezd vozidel do areálu je povolen pouze pro rozhodčí sportovních akcí, vozidel IZS a 

zásobování, které je schváleno provozovatelem areálu.  

 

 

4) Provozovatel si vyhrazuje právo odepřít vstup do areálu nebo vyvést každou osobu z 

areálu, jejíž jednání bude v rozporu s právními předpisy, s tímto provozním a 

návštěvním řádem, případně dalšími vnitřními předpisy, jež upravují provoz areálu, dále 

každou osobu, která neuposlechne pokynů pořadatelské či bezpečnostní služby a rovněž 

i osobu, která je zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. 

 

5) Organizované sportovní aktivity na travnatém hřišti a na hřišti s umělým povrchem lze 

provádět jen pod dohledem trenéra, popřípadě jiné určené zodpovědné osoby. 

 

6) Uživatelem hřiště se stává každý, kdo vstupuje na hrací plochu travnatého hřiště a nebo 

hřiště s umělým povrchem. Každá organizovaná skupina uživatelů musí mít vedoucího, 

který je seznámen s tímto provozním řádem a který je zodpovědný za bezproblémový 

průběh sportovní činnosti.  

 

 

7) Veškeré zařízení a plochy hřiště a areálu musí uživatel užívat pouze k účelu, ke kterému 

jsou určeny. Počet hráčů na hřišti může být správcem omezen s ohledem na bezpečnost 

a slušné chování.  

 

8) Pro sportovní aktivity na travnatém a umělém povrchu je třeba mít vhodnou obuv a 

vhodné sportovní oblečení. Na UMT je povoleno vstoupit pouze v kopačkách s 

lisovanou podrážkou, v kopačkách s gumovou podrážkou (tarfy) a v gumotextilních 

kopačkách. 

 

9) Lékárnička je pro případ úrazu umístěna v kanceláři správce. Všem uživatelům se 

doporučuje, aby při sportovní činnosti nosili s sebou svoji přenosnou lékárničku pro 

okamžité poskytnutí ošetření. 

 

 

IV. Povinnosti  návštěvníků zařízení 

 

1) Každý návštěvník je povinen chovat se v prostoru zařízení tak, aby svým jednáním 

neohrožoval bezpečnost svou a jiných osob a jejich majetku, nepůsobil škodu na 

zařízení či majetku umístěného v jeho prostorách. Dále je povinen se chovat tak, aby 

mailto:skhornibriza@seznam.cz


 SK Horní Bříza z.s. 

Horní Bříza,  Na Strži 791 , 330 12   Horní Bříza 

IČO: 147 02 983 

Člen České unie sportu | FAČR 

 

 

tel.: +420 721 333 462  |  IČ: 14702983  |  č. účtu:  724927389/0800                     skhornibriza@seznam.cz, datová schránka: rtk3ufx   

 

svým jednáním neomezoval či neobtěžoval jiné osoby nad míru odpovídající 

okolnostem probíhající sportovní či kulturní akce. Návštěvník nesmí svým chováním 

zavdat příčinu ke způsobení úrazu sobě nebo jiné osobě (vyjma zranění způsobených 

neúmyslně v rámci organizované sportovní činnosti či školní výuky). Za návštěvníka, 

který je mladší 18 let zodpovídá zákonný zástupce, za omezující a ohrožující je brán 

pohyb na kolech, koloběžkách, bruslích a podobných kolečkových prostředcích. 

 

2) Provozovatel zařízení nenese odpovědnost za případné ztráty odložených věcí na ploše i 

v areálu sportovního zařízení. 

 

3) Každý návštěvník je povinen dodržovat tento provozní a návštěvní řád a dodržovat 

pokyny nebo příkazy odpovědných osob, pořadatelů, příslušníků Policie ČR, hasičů, 

členů záchranné služby apod. 

 

 

4) Každý návštěvník vstupující do areálu souhlasí s tím, aby byla provedena ze strany 

pověřených osob, případně Policie ČR osobni kontrola jeho osoby a současně i kontrola 

jím vnášených zavazadel. Odmítnutí této kontroly může být důvodem i k odepření 

vstupu do areálu. Osobni kontrola může být provedena pouze osobou stejného pohlaví. 

 

 

V. Zákazy 

 

 

   V prostorách zařízení je zakázáno: 

 

a. vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít 

b. vnášet a konzumovat drogy či jiné toxické látky 

c. kouřit a konzumovat alkohol na sportovištích vyjma objektu občerstvení a jeho 

přilehlého okolí 

d. házet předměty jakéhokoli druhu na hrací plochu či do prostor pro návštěvníky 

e. vstupovat do oblastí, které nejsou určeny pro návštěvníky (např. hrací plocha, 

šatny hráčů a rozhodčích, sprchy, za zábradlí, do prostor za brankou travnatého hřiště   

apod.) 

f. používat otevřený oheň, zapalovat nebo odstřelovat světlice či jiné pyrotechnické 

prostředky 

g. ničit areál, jeho zařízení a vybavení 

h. popisovat a polepovat nebo jinak znečišťovat zařízení 

i. konat svoji tělesnou potřebu mimo toalety 

j. odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená včetně žvýkaček 

k. vstupovat s volně pobíhajícími zvířaty (zvíře může být pouze na vodítku) 

l. vodit nebo nechat vnikat zvířata do areálu a především na travnatou a umělou 

plochu sportovišť 

m. vstupovat do míst, která nejsou určena pro návštěvníky, bez souhlasu 

oprávněných osob a správců 

mailto:skhornibriza@seznam.cz


 SK Horní Bříza z.s. 

Horní Bříza,  Na Strži 791 , 330 12   Horní Bříza 

IČO: 147 02 983 

Člen České unie sportu | FAČR 

 

 

tel.: +420 721 333 462  |  IČ: 14702983  |  č. účtu:  724927389/0800                     skhornibriza@seznam.cz, datová schránka: rtk3ufx   

 

n. využívat areál ke komerčním účelům vyjma akcí, které jsou povoleny 

provozovatelem areálu 

o. tahat, zavěšovat se nebo lézt na ochranné záchytné sítě, brankové sítě a oplocení, 

brankové konstrukce apod.  
p. vstupovat na tribunu pro diváky, pokud není otevřená pro probíhající sportovní akci 

 

 

V prostoru restaurace je: 

 

a) Zákaz kouření 

b) Zákaz vstupu psům a jiným zvířatům 

  

 

VI. Provozní doba areálu 

 

 

1) Areál je přístupný v otevírací době restaurace, která je určena provozovatelem 

restaurace. Provozní doba restaurace je vyvěšena v prostorách restaurace.  

 

2) V době tréninků mužstev, fotbalových zápasů dle časového rozpisu mužstev nebo 

jiných sportovních akcí. 

 
3) V případě nepříznivého počasí nebo jiných závažných důvodů, může být provozovatelem 

provozní doba přiměřeně zkrácena nebo zrušena.  

 

 

4) Umělé osvětlení smí ovládat pouze správce nebo jeho pověřený zástupce, a to v závislosti na 

klimatických podmínkách. 
 

5) Po předchozí domluvě se správcem může být provozní doba upravena. 
 

 

 

VII. Pořadatelská služba 

 

1)    Dohled a dozor nad zajištěním bezpečnosti osob a majetku, jakož i dohled nad    

dodržováním příslušných právních předpisů a jiných předpisů, včetně tohoto 

provozního a návštěvního řádu, přísluší pořadatelské službě. 

 

2) Osoby vykonávající pořadatelskou službu nosí na svém oblečení viditelné označení 

POŘADATEL. 

 

3) Pořadatelská služba je oprávněná vydávat závazné pokyny k zabezpečení účelu, pro 

který byla zřízena a k bezproblémovému průběhu sportovní, kulturní nebo jiné akce. 

 

mailto:skhornibriza@seznam.cz


 SK Horní Bříza z.s. 

Horní Bříza,  Na Strži 791 , 330 12   Horní Bříza 

IČO: 147 02 983 

Člen České unie sportu | FAČR 

 

 

tel.: +420 721 333 462  |  IČ: 14702983  |  č. účtu:  724927389/0800                     skhornibriza@seznam.cz, datová schránka: rtk3ufx   

 

4) Kromě pořadatelské služby je oprávněna k dohledu a vydávání pokynů též případná 

bezpečnostní služba. V rámci její zákonné pravomoci přísluší toto oprávnění rovněž 

Policii ČR. 

 

 

 

VIII. Odpovědnost za škody a důsledky porušení  provozního a 

návštěvního řádu 

 

        

1)    Každý návštěvník vstupuje a pobývá v zařízení na vlastní nebezpečí. 

 

2)    Úrazy či škody na majetku je návštěvník povinen neprodleně oznámit správcům SK 

Horní Bříza či provozovateli nebo HLAVNÍMU POŘADATELI. 

 

3)    Osobám, které poruší jakýmkoli způsobem ustanovení provozního a návštěvního 

řádu, mohou být z areálu vykázány nebo může být do budoucna zakázán vstup do 

areálu, a to na jakoukoli dobu. 

 

4)     Náhrada veškerých škod způsobených návštěvníkem bude vymáhán v souladu 

s příslušnými právními předpisy, a to včetně ušlého zisku. 

 

IX. Správa zařízení 

 

1)  Při zjištění jakéhokoliv nedostatku nebo závady v areálu je nutné neprodleně 

informovat správce areálu, tel.: 

 

2) Důležitá telefonní čísla: 

 

Policie ČR                                   158 

Hasiči                                           150 

Záchranná zdravotní služba      155      

Záchranný integrovaný systém 112  

 
X. Účinnost 

 

 

Tento provozní a návštěvní řád SK Horní Bříza schválil na svém jednání VV SK Horní Bříza 

dne 20.11.2023 a nabývá účinnosti dne 1.1.2024  

 

 

 

 

 

       Ing. Josef Svoboda, předseda SK Horní Bříza 

mailto:skhornibriza@seznam.cz
svoboda
RazítkoSPospisem


		2023-11-22T17:45:03+0100
	Josef Svoboda




